
 

 

8                                                                                              № 22-2 (690) от 30.05.2024 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

                                       № 22-2 (690) от 30.05.2024 

  РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30.05.2024 г. №  414 
О запрете купания на водных объектах 
в летний период 2024 г. на территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение»   
 

В связи с наступлением летнего периода, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с пунктом 26 статьи 14 Федерального 
закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
Запретить с 01.06.2024 г. купание в летний период 2024 года на всех водных объектах на территории муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 
Ведущему специалисту по ГО и ЧС Соколову Н.Г. совместно с представителями ОМВД России по Нижнеилимскоу 

району (по согласованию) и госинспекторами по маломерным судам Железногорского инспекторского участка ФКУ «Центр 
ГИМС МЧС России по Иркутской области» (по согласованию) проводить рейды на водных объектах и разъяснять взрослому 
населению и детям о запрете купания на водных объектах на территории муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение». 

Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности на водных объектах на территории муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» (Приложение 1). 

Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»     П.Н. Березовский 
 

Приложение 1 к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» № 414  от « 30 » «мая» 2024 года 

 
Мероприятия по безопасности на водных объектах на территории  

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»   на летний период 2024 год 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                     П.Н. Березовский 
 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести следующие изменения в Положение о порядке и условиях коммерческого найма жилых помещений, находя-

щихся в собственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (далее по тексту – По-

ложение), утвержденное решением Думы Железногорск-Илимского городского поселения от 21.12.2017 г. № 32 (далее по тек-

сту – Положение):   

 1.1.  В Приложении N 1 к Положению «Договор найма жилого помещения муниципального жилищного фонда ком-

мерческого использования муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»» (далее по тексту – 

Договор): 
 1) в Разделе V «ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА» Договора: 
 - подпункт г) пункта 6 исключить; 
 - подпункт д) пункта 6 считать подпунктом г) пункта 6.  

 2) пункт 6 «Настоящий договор может быть расторгнут в судебном порядке в иных случаях, предусмотренных дей-

ствующим законодательством.» считать пунктом 7 и изложить в новой редакции:  

 «7. Настоящий договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Наймодателя в случае невне-

сения Нанимателем платы за наем жилого помещения и (или) платы за содержание и ремонт жилого помещения, платы за 

коммунальные услуги более двух раз по истечении установленного договором срока платежа.». 

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в Вестнике городской Думы муници-

пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и администрации  и подлежит размещению на офици-

альном сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» - zhel-ilimskoe.mo38.ru  в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет. 

 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по муни-

ципальной собственности Сизых Антона Александровича. 

 

 
 

 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверен-
ные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды 
военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 400 тыс. рублей 
- зарплату от 210 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-
80.  

Председатель Думы Железногорск-Илимское  
городское поселения 
 
 
__________________ И.Ю. Таранюк 

М.П. 

  

Глава муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» 
  
__________________ П.Н. Березовский 

М.П. 

  

№ 
п.п 

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный 

1. Подготовить постановление о запрете купания на водных объектах муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

до 01.06.2024 г. Ведущий специа-
лист по ГО и ЧС 

      
2. 

Подготовить и установить аншлаги «Купание запрещено» на водных объ-
ектах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» 

до 01.06.2024 г. Ведущий специа-
лист по ГО и ЧС 

3. Организовать информирование населения через средства массовой инфор-
мации о запрете купания на водных объектах муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

постоянно в те-
чении летнего 
сезона 2024 г. 

Ведущий специа-
лист по ГО и ЧС 

4. Организация информирования и проведение широкой разъяснительной 
работы через СМИ по предупреждению несчастных случаев, связанных с 
гибелью людей на водных объектах, охране их жизни 

постоянно в те-
чении летнего 
сезона 2024 г. 

Ведущий специа-
лист по ГО и ЧС 

5. Организовать профилактические и рейдовые мероприятия совместно с по-
лицией и ГИМС на водных объектах муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

не реже 1 раза в 
неделю в летний 

сезон 2024 г. 

Ведущий специа-
лист по ГО и ЧС, 
полиция (по со-
гласованию), 
ГИМС (по согла-
сованию. 



 

 

7                                                                                          № 22-2 (690) от 30.05.2024 

 
Приложение №1 к решению  

Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения  

от «30 » мая  2024 г. № 94 
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального 

жилищного контроля на территории «Железногорск-Илимского городского поселения» 
 

1. Ключевые показатели жилищного контроля и их целевые значения определены в таб-
лице 1. 

Таблица 1 

 
 2. При осуществлении муниципального жилищного контроля устанавливаются следующие 
индикативные показатели: 
 1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 
 2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
 3)количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия; 
 4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требова-
ний; 
 5) количество устраненных нарушений обязательных требований. 

 
Председатель Думы Железногорск-                   Глава муниципального  
Илимского городского поселения    образования «Железногорск- Илимское 
                          городское поселение»        
_____________И.Ю. Таранюк              ___________П.Н. Березовский 

 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
О внесении изменений в Положение о порядке и условиях коммерческого найма жилых помещений, находящихся в соб-

ственности муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденного решением Думы 
Железногорск-Илимского городского поселения от 21.12.2017 г. № 32 

 
Принято на 25 заседании №  91 
Городской Думы четвертого созыва от 30 мая 2024 г. 

 
Руководствуясь главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Железногорск-Илимского городского поселения 

   
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от «30» мая 2024 г. № 412 
 
Об установлении расходных обязательств 
муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
на реализацию мероприятий по организации 
регулярных перевозок пассажиров и багажа 
в границах муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руковод-
ствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 

поселение» на реализацию мероприятий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», в рамках реализации муниципаль-
ной программы «Организация регулярных пассажирских перевозок по муниципальным маршрутам на территории 
города Железногорска-Илимского» на 2022-2025 годы, утвержденной постановлением администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 9 июня 2022 года № 338 (далее – расход-
ные обязательства), и включить их в реестр расходных обязательств муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» в объеме 5 212 700 (пять миллионов двести двенадцать  тысяч семьсот) рублей 00 
копеек, в том числе по годам: 

1.1. На 2024 год: 5 212 700 (пять миллионов двести двенадцать  тысяч семьсот) рублей 00 копеек, в том 
числе: 

5 212 700 (пять миллионов двести двенадцать  тысяч семьсот) рублей 00 копеек за счет средств бюджета 
муниципального образования «Нижнеилимский район». 

2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах средств иного меж-
бюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» на реализацию меро-
приятий по организации регулярных перевозок пассажиров и багажа в границах муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2024 год.  

3. Определить уполномоченным органом администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение», ответственным за реализацию мероприятий по организации регулярных перево-
зок пассажиров и багажа в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
на 2024 год, отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение». 

4. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству и системам жизнеобеспечения администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и отделу финансового планирования и кон-
троля администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

4.1. Обеспечить целевое использование средств иного межбюджетного трансферта из бюджета муници-
пального образования «Нижнеилимский район»; 

4.2. Предоставить своевременно и в полном объеме отчеты в соответствии с соглашением о предоставле-
нии иного межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район» бюдже-
там поселений Нижнеилимского муниципального района на реализацию мероприятий по организации регулярных 
перевозок пассажиров и багажа в границах городских и сельских поселений от 08 мая 2024 года  б/н. 

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации муниципального образования «Железногорск
-Илимское городское поселение» осуществлять учет расходования средств иного межбюджетного трансферта из 
бюджета муниципального образования «Нижнеилимский район». 

6. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник городской Думы и админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», разместить на официаль-
ном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети 
Интернет. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по строительству 
и ЖКХ Науменко Андрея Владимировича. 

 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   П.Н. Березовский 
 

2                                                                                                                № 22-2 (690) от 30.05.2024 

Ключевые показатели Целевые значения 

Процент выполнения плана проведения плановых контрольных меро-
приятий на очередной календарный год 100% 

Процент устроенных нарушений из числа выявленных нарушений зако-
нодательства в сфере благоустройства 60% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного 
органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных ме-
роприятий 

5% 

Процент вынесенных решений о назначении административного наказа-
ния по материалам контрольного органа 80% 



 

 

3                                                                                          № 22-2 (690) от 30.05.2024 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ДУМА 

ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей при осуществлении муниципаль-

ного контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
Принято на 25 заседании                                                                    № 92 
Городской Думы пятого созыва                                                     « 30 » мая  2024г. 

 
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образо-
вания «Железногорск-Илимское городское поселения», Дума Железногорск-Илимского городского поселения 

 
РЕШИЛА: 

 
  1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муници-

пального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское город-
ское поселение» приложение №1. 
        2. Настоящее решение Думы опубликовать в периодическом издании «Вестник городской Думы и администрации 
муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», разместить на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 3. Настоящее решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на председателя постоянной депутатской комис-
сии по муниципальной собственности Сизых Антона Александровича. 
 
Председатель Думы Железногорск-                                 Глава муниципального  
Илимского городского поселения       образования «Железногорск- Илимское 
                                                                    городское поселение»        
_____________И.Ю. Таранюк                  ___________П.Н. Березовский 
  
 

Приложение №1 к решению  Думы Железногорск-Илимского  
городского поселения  от «30» мая 2024 г. № 92 

 
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустрой-

ства на территории «Железногорск-Илимского городского поселения» 
 

1. Ключевые показатели контроля в сфере благоустройства и их целевые значения определены в таблице 1. 
 

Таблица 1 

 2. При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикатив-
ные показатели: 
 1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий; 
 2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий; 
 3)количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия; 
 4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований; 
 5) количество устраненных нарушений обязательных требований. 

 
Председатель Думы Железногорск-                                   Глава муниципального  
Илимского городского поселения        образования «Железногорск- Илимское 

                    городское поселение»        
_____________И.Ю. Таранюк        ___________П.Н. Березовский 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
 

ДУМА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей 
при осуществлении муниципального жилищного контроля  

на территории муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
 
Принято на 25 заседании                                                                    № 94 
Городской Думы пятого созыва                                                     « 30 » мая  2024г 
 

 
В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным зако-
ном от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном  
контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12.1, 31 Устава муниципально-
го образования «Железногорск-Илимское городское поселения», Дума Железногорск-
Илимского городского поселения 
 

 
РЕШИЛА: 

 
  1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели 

при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» приложение №1. 
        2. Настоящее решение опубликовать в периодическом издании «Вестник городской Ду-
мы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 3. Настоящее решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения вступает в 
силу со дня официального опубликования. 
 4. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на председателя по-
стоянной депутатской комиссии по муниципальной собственности Сизых Антона Алексан-
дровича. 

 
 
Председатель Думы Железногорск-                          Глава муниципального  
Илимского городского поселения           образования «Железногорск- Илимское 
                                 городское поселение»     
   
_____________И.Ю. Таранюк                    ___________П.Н. Березовский 

6                                                                                                                № 22-2 (690) от 30.05.2024 

Ключевые показатели Целевые значения 

Процент выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очеред-
ной календарный год 

100% 

Процент устроенных нарушений из числа выявленных нарушений законодательства в 
сфере благоустройства 

60% 

Процент обоснованных жалоб на действия (бездействия) контрольного органа и (или) его 
должностного лица при проведении контрольных мероприятий 

5% 

Процент вынесенных решений о назначении административного наказания по материа-
лам контрольного органа 

80% 



 

 

5                                                                                          № 22-2 (690) от 30.05.2024 

- доля отмененных в судебном порядке постановлений по делам об административных правонару-
шениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением по-
становлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях - 5%.  

2. Индикативные показатели (ед):  
- количество проведенных контрольных (надзорных) мероприятий; 
- количество выявленных нарушений; 
- количество выданных предписаний; 
- количество выданных предостережений; 

-  количество поданных возражений на предостережения; 
- количество поступивших жалоб; 
- количество обоснованных жалоб; 
- количество проведенных профилактических мероприятий; 
- количество дел об административных правонарушениях. 

   
Приложение 2 к решению Думы Железногорск-Илимского                                

                                                                  городского поселения от «30» мая 2024 г. № 93 
  

Индикаторы риска нарушения обязательных требований законодательства в области автомобильного 
транспорта и дорожного хозяйства  на территории муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение»  

 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Думы Железногорск-
Илимского городского поселения  
  
_________________   И.Ю. Таранюк 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»  
________________  П.Н. Березовский 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
Об утверждении ключевых показателей муниципального контроля и их целевых значений, индика-
тивных показателей, индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для 

определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального 
контроля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве на территории муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» 
 
Принято на 25 заседании                       № 93 
городской Думы пятого созыва                         «30» мая 2024 г. 
 

 Руководствуясь ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с  пунктом 3 
части 10 статьи 23, пунктом 2 части 1 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 31 
Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», Дума Желез-
ногорск-Илимского городского поселения 

Р Е Ш И Л А: 
1. Утвердить ключевые показатели муниципального контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», их целевые значения и индикативные показатели согласно приложению 1 к настоящему 
решению. 

2. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых для опре-
деления необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального кон-
троля на автомобильном транспорте и дорожном хозяйстве в границах муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение», согласно приложению 2 к настоящему решению. 
3. Настоящее решение опубликовать в периодическом издании «Вестник городской Думы и админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», разместить 
на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-
родское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее решение Думы Железногорск-Илимского городского поселения вступает в силу 
со дня его официального опубликования. 
         5. Контроль за исполнением настоящего решения Думы возложить на председателя постоянной 
депутатской комиссии по муниципальной собственности Сизых Антона Александровича. 

  

 
 

   Приложение 1  к решению Думы Железногорск-Илимского  
                                                                         городского поселения от «30» мая 2024 г. № 93 

  
Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные пока-

затели  

1.Ключевые показатели и их целевые значения:  
- доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 

70%;  
- доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его долж-

ностного лица при проведении контрольных мероприятий – 5 %;  
- доля отмененных результатов контрольных мероприятий – 5 %;  
- доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не 

приняты соответствующие меры административного воздействия - 5%;  
- доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материа-

лам контрольного органа - 95%;  

Председатель Думы Железногорск-
Илимского городского поселения  
  
_________________   И.Ю. Таранюк 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское по-
селение»  
_______________ П.Н. Березовский 

4                                                                                                                № 22-2 (690) от 30.05.2024 

Наименование индикатора 

Нормальное состояние для 
выбранного параметра 

(критерии оценки), 
единица измерения (при нали-

чии)  

Показатель 
 индикатора 

риска 

Наличие дорожно-транспортных происшествий (ДТП) нет да 

Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных 
требований к осуществлению дорожной деятельности. 

нет да 

Наличие в средствах массовой информации, информационно-
телекоммуникационных сетях, в том числе сети «Интернет», обращениях 
(заявлениях) граждан, организаций, органов государственной власти и других 
органов сведений (информации) о нарушениях обязательных требований зако-
нодательства в области автомобильного транспорта и дорожного хозяйства 

нет да 

Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех кален-
дарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора рис-
ка,  решений (постановлений) о назначении административного наказания за 
правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 12.23, 12.31.1, 14.1, части 1 статьи 
19.5, 19.7, Кодекса Российской Федерации об административных правонару-
шениях (за исключением административного наказания в виде предупрежде-
ния). 

2 шт. >2 шт. 

Наличие информации о привлечении к ответственности должностных и 
юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ в течение одного календарного года за 
нарушение правил ремонта и содержания дорог, определенных требованиями 
ГОСТР 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуата-
ционному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности 
дорожного движения методы контроля». 

3 шт. >3 шт. 

Председатель Думы Железногорск-
Илимского городского поселения  
  
________________   И.Ю. Таранюк 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселе-
ние»  
________________  П.Н. Березовский 


